
Réunion du 10 juillet 2020 

Ordre du jour

RAPPORTS 
au CONSEIL DÉPARTEMENTAL



COMPOSITION DU 
CONSEIL DÉPARTEMENTAL



COMPOSITION DES COMMISSIONS SPÉCIALISÉES
DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE SAÔNE-ET-LOIRE

COMMISSION FINANCES
Président : M. Jean-Luc FONTERAY

Vice-présidente : Mme Florence BATTARD
Rapporteur général du budget : M. Anthony VADOT

COMMISSION SOLIDARITÉS
Présidente : Mme Amelle DESCHAMPS

Vice-présidente : Mme Edith PERRAUDIN

COMMISSION  AGRICULTURE, AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE
ET INFRASTRUCTURES, ENVIRONNEMENT ET TOURISME

Présidente : Mme Catherine AMIOT
Vice-président : Mme Carole CHENUET

COMMISSION  ÉDUCATION, NUMÉRIQUE, JEUNESSE, SPORTS
CULTURE ET PATRIMOINE
Président : M. Hervé REYNAUD

Vice-président : M. Lionel DUPARAY

Membres : 

Membres : 

Membres : 

Membres : 

M. André ACCARY
Mme Colette BELTJENS
Mme Mathilde CHALUMEAU 

M. Jean Vianney GUIGUE
M. Bertrand ROUFFIANGE
Mme Evelyne COUILLEROT

M. Christian GILLOT
M. Dominique LOTTE
M. Fernand RENAULT

Mme Marie-Christine BIGNON
Mme Claude CANNET
Mme Josiane CORNELOUP
Mme Isabelle DECHAUME

Mme Marie-Thérèse FRIZOT
M. Jacques TOURNY
Mme Marie-Claude BARNAY
Mme Eda BERGER
Mme Sylvie CHAMBRIAT

M. Bernard DURAND 
Mme Catherine FARGEOT
Mme Elisabeth LEMONON
Mme Françoise VERJUX-PELLETIER

M. Jean-Claude BECOUSSE
M. Vincent BERGERET
M. Frédéric BROCHOT
M. Jean-François COGNARD
M. Jean-Michel DESMARD
M. Arnaud DURIX

M. Sébastien MARTIN
Mme Dominique PIARD
Mme Elisabeth ROBLOT 
Mme Claudette BRUNET-LECHENAULT 
Mme Edith CALDERON
M. Frédéric CANNARD

M. Jean-Christophe DESCIEUX
M. Jean-Paul DICONNE
Mme Violaine GILLET 
M. Jean-Marc HIPPOLYTE
M. André PEULET
M. Jean-Yves VERNOCHET

M. Pierre BERTHIER
M. Fabien GENET
Mme Aline GRUET 

Mme Dominique LANOISELET
Mme Chantal GIEN 
M. Raymond GONTHIER

Mme Sylvie LECŒUR 
Mme Christine LOUVEL
M. Alain PHILIBERT

Maj le 7/02/2020



LISTE DES MEMBRES
DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DE SAÔNE-ET-LOIRE

Par cantons

AUTUN 1    Catherine AMIOT
     Frédéric Brochot

AUTUN 2    Marie-Claude BARNAY
     Christian GILLOT

BLANZY    Édith CALDERON
     Jean-Yves VERNOCHET

CHAGNY    Claudette BRUNET-LECHENAULT
     Jean-Christophe DESCIEUX

CHALON-SUR-SAÔNE 1  Raymond GONTHIER
     Françoise VERJUX-PELLETIER

CHALON-SUR-SAÔNE 2  Amelle DESCHAMPS
     Jean-Vianney GUIGUE

CHALON-SUR-SAÔNE 3  Vincent BERGERET
     Isabelle DECHAUME

LA CHAPELLE-DE-GUINCHAY  Jean-François COGNARD
     Dominique PIARD

CHAROLLES    Pierre BERTHIER
     Josiane CORNELOUP

CHAUFFAILLES   Marie-Christine BIGNON
     Arnaud DURIX

CLUNY     Jean-Luc FONTERAY
     Élisabeth LEMONON

LE CREUSOT 1   Bernard DURAND
     Sylvie LECŒUR

LE CREUSOT 2   Évelyne COUILLEROT
     Jean-Marc HIPPOLYTE

CUISEAUX    Frédéric CANNARD
     Sylvie CHAMBRIAT

DIGOIN     Fabien GENET
     Édith PERRAUDIN

GERGY    Jean-Paul DICONNE
     Violaine GILLET

GIVRY     Dominique LANOISELET
     Sébastien MARTIN

GUEUGNON    Chantal GIEN
     Dominique LOTTE

HURIGNY    Catherine FARGEOT
     André PEULET

LOUHANS    Mathilde CHALUMEAU
     Anthony VADOT



MÂCON 1   FLORENCE BATTARD
    JACQUES TOURNY

MÂCON 2   CLAUDE CANNET
    HERVÉ REYNAUD

MONTCEAU-LES-MINES LIONEL DUPARAY
    MARIE-THÉRÈSE FRIZOT

OUROUX-SUR-SAÔNE  JEAN-MICHEL DESMARD
    ÉLISABETH ROBLOT

PARAY-LE-MONIAL  ANDRÉ ACCARY
    CAROLE CHENUET

PIERRE-DE-BRESSE  ALINE GRUET
    BERTRAND ROUFFIANGE

SAINT-RÉMY   CHRISTINE LOUVEL
    FERNAND RENAULT

SAINT-VALLIER  EDA BERGER
    ALAIN PHILIBERT

TOURNUS   JEAN-CLAUDE BECOUSSE
    COLETTE BELTJENS



 
 
 
 
 
 
 

ASSEMBLÉE DÉPARTEMENTALE 

 VENDREDI 10 JUILLET 2020 

 
 

- ORDRE DU JOUR - 
 

 

Commission finances 

 

N° Direction – Service Titre du rapport 

101 Direction des ressources 
humaines et des relations 
sociales 

REGLEMENT TEMPS DE TRAVAIL - Modification de l’annexe 
relative au temps de travail du Centre de santé 
départementalDispositions dérogatoires pour les référents 
techniques de proximité DCJSDispositions dérogatoires pour le 
service accueil MNA 
 

102 Direction des ressources 
humaines et des relations 
sociales 

REGLEMENT D'ASTREINTES - Protection de l'enfance 

103 Direction des ressources 
humaines et des relations 
sociales 

PERSONNEL DEPARTEMENTAL - Transformations et création 
de postes 

 
  



Commission solidarités 

 

N° Direction – Service Titre du rapport 

201 Direction générale adjointe 
aux solidarités 

CONVENTION D'APPUI À LA LUTTE CONTRE LA PAUVRETÉ 
ET D'ACCÈS À L'EMPLOI (CALPAE) - Avenant n° 2 pour 
l'année 2020 et actions spécifiques 
 

202 Direction de l'enfance et des 
familles 

CONTRACTUALISATION EN PREVENTION ET 
PROTECTION DE L'ENFANCE ENTRE LE DEPARTEMENT 
ET L'ETAT - Définition des grandes orientations stratégiques 

203 Direction de l'autonomie des 
personnes âgées et 
personnes handicapées 

SCHEMA DEPARTEMENTAL DE L’AUTONOMIE DES 
PERSONNES AGEESET DES PERSONNES HANDICAPEES 
- Culture et lien social : Un « Cabaret sous les balcons » des 
EHPADConvention de partenariat avec l’EPCC Espace des Arts

204 Direction de l'insertion et du 
logement social 

LUTTE CONTRE L'HABITAT INDIGNE ET LA PRECARITE 
ENERGETIQUE - Adoption du nouveau règlement des aides 
départementales à l'amélioration de l'habitat 

205 Direction de l'insertion et du 
logement social 

FOYER DES JEUNES TRAVAILLEURS - Attribution de 
subventions exceptionnelles suite à la crise du COVID 19 

 
  



Commission agriculture, aménagement du territoire, 
infrastructures, environnement et tourisme 

 

N° Direction – Service Titre du rapport 

301 Direction générale adjointe 
aux territoires 

PLAN ENVIRONNEMENT DE SAONE-ET-LOIRE - Règlement 
d’attribution du dispositif "Chèque vélo de Saône-et-Loire" 
 

 
  



Commission éducation, numérique, jeunesse, sports, culture et 
patrimoine 

 

N° Direction – Service Titre du rapport 

401 Direction des collèges, de la 
jeunesse et des sports 

SOUTIEN AUX CENTRES DE FORMATION DE SPORTIFS -  
 

 




